CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.
Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em ata uma MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES à Anne Martins Ribeiro da Silva por ter sido a 6a colocada no
concurso EPTV na Escola de 2021, que teve como tema "Pandemia da Intolerância".

Anne Martins Ribeiro da Silva, de 15 anos, aluna do 9° ano do Colégio D+
Educativo, que é o antigo Colégio Projeção de Indaiatuba, ficou entre os finalistas com a
redação "Pandemônios na pandemia", na qual ela ressaltou que a tolerância é fundamental
para a coexistência humana.

A estudante estava entre os 9.570 alunos de 45 cidades da área de cobertura da
EPTV Campinas que participaram desta 22a edição do projeto. Ela também conseguiu se
destacar entre as 283 redações semifinalistas e estará na cerimônia de premiação no dia 26
de novembro, foi a 6a  colocada no concurso EPTV na Escola de 2021, que teve como tema
"Pandemia da Intolerância".

Sala das Sessões, aos 18 de novembro de 2021.

Jorge L4) Lepinsk
Ve dor

Presidente da Câmara municipal de Indaiatuba

PROT-CMI 3219/2021
19/11/2021 - 10:35
MOC 487/2021

	Page 1